平成30年８月３日

各 位

株 式 会 社 エ ー ・ ア ン ド ・ デ イ

代表取締役執行役員社長   森島 泰信

（コード番号：７７４５  東証第一部）

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長 伊藤 貞雄

電 話 番 号  ０ ４ ８ － ５ ９ ３ － １ １ １ １

業績予想の修正に関するお知らせ

 昨今の事業の動向等を踏まえ、平成30年５月11日に公表いたしました平成31年３月期第２四半期連結累計期間

の連結業績予想及び平成31年３月期通期連結業績予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成31年３月期第２四半期連結累計期間 連結業績予想数値の修正（平成30年４月１日～平成30年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(A) 20,250 120 20 90 4.39

今回修正予想(B) 20,600 200 150 100 4.88

増減額(B-A) 350 80 130 10

増減率(%) 1.7 66.7 650.0 11.1

（ご参考）前期実績

（平成30年３月期第２四半期）
19,089 315 361 174 8.51

２．平成31年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成30年４月１日～平成31年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(A) 46,500 2,600 2,400 1,900 92.74

今回修正予想(B) 47,300 2,700 2,500 2,000 97.62

増減額(B-A) 800 100 100 100

増減率(%) 1.7 3.8 4.2 5.3

（ご参考）前期実績

（平成30年３月期）
44,120 2,378 2,332 1,827 89.22

３．差異及び修正の理由

 第１四半期連結累計期間において、従来持分法適用関連会社であった株式会社ホロンを連結子会社としたこ

とから、今後、売上高等が連結業績に含まれる一方で持分法による投資利益が計上されなくなる等、同社の業

績が及ぼす連結数値への影響が大きく異なることになったことに加え、それ以外の子会社や当社の事業に係る

売上高や利益についても、第１四半期連結累計期間の実績と最新の見通しを踏まえて再検討した結果、当初の

見込を上回ると想定されるため業績予想を修正することとしたものです。

注：上記の予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づ

いており、その達成を当社として約束する主旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因によ

り大きく異なる可能性があります。

以 上